
Copia 

COMUNE DI AURANO 

(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

DECRETO DEL SINDACO 

Decreto n°: 1 Data: 26/03/2025 

 

OGGETTO: NOMINA DEL VICE SEGRETARIO DEL COMUNE DI AURANO. 

I L  S I ND A C O  

 

Premesso che:  

- è in vigore tra i Comuni di Mergozzo, Cambiasca, Caprezzo, Aurano ed 

Intragna la gestione, in forma associata, del Servizio di Segreteria Comunale; 

- il Segretario comunale titolare della sede segretaria convenzionata è anche 

Segretario dell’Unione montana Valgrande e del Lago di Mergozzo; 

- i Comuni di Aurano, Caprezzo e Intragna hanno trasferito le funzioni 

fondamentali all’Ente Unione montana Valgrande e del Lago di Mergozzo; 

Valutata la necessità, per migliorare la funzionalità delle organizzazioni degli Enti, 

di ausiliare il Segretario Comunale titolare nello svolgimento delle funzioni 

attribuitegli dalla legge presso i Comuni di Aurano, Caprezzo, Intragna e l’Unione 

montana Valgrande e del Lago di Mergozzo istituendo la figura del Vicesegretario; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 05 del 26/02/2025 “Istituzione 

della figura del vice segretario del Comune di Aurano”; 

Richiamato il decreto del Presidente dell’unione Montana Valgrande e del lago di 

Mergozzo n° 06 del 05/09/2024 con cui è stato prorogato l’incarico di Responsabile 

dell’Area Amministrazione Generale e Servizio Economico Finanziario per tre anni 

salvo rinnovo alla Dott.ssa Silvia Morandi, appartenente all’Area dei Funzionari e 

dell’Elevata  Qualificazione (ex cat. D6), avente efficacia anche per i Comuni membri 

di Aurano, Caprezzo e Intragna; 

Ritenuto di affidare l’incarico di vicesegretario alla Dott.ssa Silvia Morandi, 

Funzionario dell’Area Amministrazione Generale – Servizio Economico Finanziario 

che risulta in possesso del requisito soggettivo del titolo di studio richiesto come 

previsto dall'art. 13 del D.P.R. 4/12/1997, n. 465, per l’accesso alla carriera dei 

Segretari Comunali e provinciali;   



Acquisita la disponibilità all’assunzione delle funzioni di Vice segretario della 

Segretaria Comunale di Aurano, da parte della dott.ssa Silvia Morandi; 

 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Richiamata la vigente normativa in materia di funzioni dirigenziali:  

- capo II del D.lgs. 165/2001; 

- capo III del D.lgs. 267/2000;  

- il dpr 465/1997 recante il Regolamento recante disposizioni in materia di 

ordinamento dei segretari comunali e provinciali; 

- il CCNL Funzioni locali triennio 2019/2021 del 16.11.2022; 

 

D E C R E T A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate 

anche se materialmente non trascritte: 

- di conferire le funzioni di vicesegretario del Comune di Aurano alla Dott.ssa Silvia 

Morandi, Funzionario a tempo pieno e indeterminato, appartenente all’Area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione, in possesso del requisito soggettivo del titolo 

di studio richiesto come previsto dall'art. 13 del D.P.R. 4/12/1997, n. 465, per 

l’accesso alla carriera dei Segretari Comunali e provinciali;  

- di stabilire che l’incarico di Vice segretario decorra dalla data odierna e abba 

durata fino alla scadenza del mandato del sottoscritto Sindaco; 

- di dare atto che per effetto del presente provvedimento e nell’esercizio della 

funzione vicaria, la Dott.ssa Silvia Morandi coadiuverà il Segretario Comunale 

titolare e lo sostituirà in caso di assenza e/o impedimento, compiendo tutti gli atti 

riservati al Segretario ed attenendosi alle direttive impartite dal Sindaco e dal 

Segretario stesso; 

- di dare atto che il presente incarico, stante la sua natura fiduciaria può essere 

revocato prima della scadenza per motivate esigenze organizzative. 

 

D I S P O N E 

- che il presente Decreto sia trasmesso al Segretario Comunale titolare Dott. 

Lorenzo di Mauro e alla Dott.ssa Silvia Morandi; 

- che esso, inoltre, sia pubblicato all’Albo pretorio ed in “Amministrazione 

Trasparente”; 

  

Il Sindaco 

          F.to Davide Molinari 


